日本集中治療医学会

会員各位

World Federation of Intensive and Critical Care (WFICC) 理事長の

Jorge Hidalgo先生（Professor of Critical Care and Head of the Division of

Critical Care at the Karl Heusner Memorial Hospital in Belize City, Beliz）より

“Sepsis Chain of Survival”*の紹介がありました。

当学会はWFICCの前身であるWorld Federation of Societies of Intensive and

Critical Care Medicine (WFSICCM)の創設メンバーであり、

1989年には京都で The 5th World Congress of Intensive and Critical Care

Medicineを開催しています。

また Hidalgo先生は先日 2025年 3月 14-16日に福岡で開催された第 52回日本集中

治療医学会学術集会において

”The Past, Present and Future of Intensive and Critical Care Medicine” に関して

ご講演されました。

この“Sepsis Chain of Survival”のコンセプトは本学会会員にとっても重要と考えます

ので、ここにお知らせいたします。

*Hidalgo JL, Kumar VK, Akech SO, et al.:

The Sepsis Chain of Survival: A Comprehensive Framework for Improving

Sepsis Outcomes.

Crit Care Med 2025 Jul 16. doi: 10.1097/CCM.0000000000006796. Online

ahead of print.

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/40668160/

酷暑の中、会員の皆様にはくれぐれもご自愛をお願い申し上げます。

一般社団法人日本集中治療医学会

理事長 黒田泰弘